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Kompetence:  
  
Beslutningstema 
Byrådet skal træffe beslutning om delegation af sin kompetence til navngivne ansatte i Center for Handicap og 
Psykiatri, der kan ansøge Statsforvaltningen om værgemål for borgere i Slagelse Kommune mellem 18-65 år.  
  
Baggrund 
Værgemål søges til personer, der på grund af sindslidelse, svær demens, psykisk udviklingshæmning eller anden 
form for svækket helbred er ude af stand til at varetage sine personlige eller økonomiske anliggender. Et værgemål 
kan alene omhandle økonomiske eller personlige anliggender og kan gives i enkeltstående tilfælde som f.eks. en 
flytning. Herud over kan der ansøges om et værgemål der fratager borgeren sin retlige handleevne som betyder at 
personen bliver umyndiggjort.  
  
Byrådet har tidligere haft delegeret sin kompetence som underskriftsberettiget ved ansøgning om værgemål til 
borgere mellem 18-65 år til myndighedsleder Thomas Knudsen og som stedfortræder for ham koordinator Jenny 
Grønsdal.  
I forbindelse med organisationsændringer i Center for Handicap og Psykiatri, hvor begge har fået en anden funktion 
er der behov for en ny delegation. 
  
Retligt grundlag 
Værgemålsloven, lov nr. 388 af 14. juni 1995.  
  
Handlemuligheder 
I sager, hvor der er behov for at ansøge Statsforvaltningen om værgemål for borgere varetages disse enten af 
medarbejdere i centrets myndighedsafdeling eller medarbejdere i centrets Socialfaglige Team.  
Administrationen indstiller derfor, at Byrådet delegerer sin kompetence til: 
Myndighedschef Tine Aavang Jensen og Leder af Socialfagligt Team Jonna Andersen og i deres fravær til jurist 
Dorte Madsen. 
  
Vurdering 
For at minimere sårbarheden især omkring tidsfrister i værgemålssagerne er der behov for, at kompetencen til at 
ansøge og underskrive værgemålsansøgninger delegeres til flere personer. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Handicap og Psykiatrichefen indstiller, 
  
1.    at myndighedschef Tine Aavang Jensen og Leder af Socialfagligt Team Jonna Andersen og i deres fravær jurist 
Dorte Madsen delegeres kompetencen som underskriftsberettiget ved ansøgning om værgemål for borgere i 
Slagelse Kommune mellem 18-65 år. 
  
  



  

  
Beslutning i Byrådet den 25. januar 2016: 
Fraværende:  Johnny Persson (V) 
Byrådet besluttede, at delegere kompetencen som underskriftberettiget ved ansøgning om værgemål for 
borgere i Slagelse Kommune mellem 18-65 år til Myndighedschef og leder af Socialfagligt Team i Center for 
Handicap og Psykiatri. 


